
1

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» ноября 2015 года № 334

г. Курск

О тарифах на питьевую воду и

водоотведение для муниципального

унитарного предприятия «Водоканал

города Курска» на 2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406

«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения» комитет по тарифам и ценам Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2016 года для

муниципального унитарного предприятия «Водоканал города Курска»

тарифы на питьевую воду и водоотведение с календарной разбивкой

согласно приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления,

действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

Председатель А.В.Карнаушко



2

Приложение

к постановлению комитета

по тарифам и ценам Курской

области

от «24» ноября 2015 года

№ 334

Тарифы

на питьевую воду и водоотведение для муниципального

унитарного предприятия «Водоканал города Курска», установленные

на 2016-2018 годы с календарной разбивкой

№

п/п

Наименование

услуги

Тариф

в руб./ куб. м

без НДС с НДС

1 2 3 4

1 Тарифы, вводимые в действие с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года

1.1 Холодное водоснабжение 15,69 18,52

1.2 Водоотведение

1.2.1

потребители Железнодорожного

административно-территориального округа

города Курска, транспортировка сточных вод от

которых осуществляется по сетям ОАО «РЖД»

18,14 21,41

1.2.2
потребители, не относящиеся к потребителям,

указанным в пункте 1.2.1
11,65 13,75

2 Тарифы, вводимые в действие с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года

2.1 Холодное водоснабжение 16,27 19,20

2.2 Водоотведение 12,14 14,33

3 Тарифы, вводимые в действие с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года

3.1 Холодное водоснабжение 16,27 19,20

3.2 Водоотведение 12,14 14,33

4 Тарифы, вводимые в действие с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года

4.1 Холодное водоснабжение 17,76 20,96

4.2 Водоотведение 13,15 15,52

5 Тарифы, вводимые в действие с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года

5.1 Холодное водоснабжение 17,76 20,96

5.2 Водоотведение 13,15 15,52

6 Тарифы, вводимые в действие с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

6.1 Холодное водоснабжение 18,08 21,33

6.2 Водоотведение 13,34 15,74


